LISTADO DE APROPIACIONES

FECHA REPORTE: 02-01-2015 09:30

VIGENCIA: 2015
ENTIDAD: 200 - INSTITUTO PARA LA ECONOM IA SOCIAL - IPES
UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01
[ CLASIFICACION I VALOR APROPIACION ]
2 INGRESOS 49,814,070,000.00
2-1 INGRESOS CORRIENTES
6,620,525,000.00
2-1-2 NO TRIBUTARIOS
6,620,525,000.00
2-1-2-04 Rentas Contractuales 6,253,125,000.00
2-1-2-04-07 Aprov echamiento Econémico 5,253,125,000.00
2-1-2-04-99 Otras Rentas Contractuales 1,000,000,000.00
2-1-2-99 Otros Ingresos No Tributarios 367,400,000.00
2-2 TRANSFERENCIAS
42,241,245,000.00
2-2-4 ADMINISTRACION CENTRAL
42,241,245,000.00
2-2-4-01 Aporte Ordinario 42,241,245,000.00
2-2-4-01-01 Vigencia 42,241,245,000.00
2-4 RECURSOS DE CAPITAL
952,300,000.00
2-4-1 RECURSOS DEL BALANCE
807,300,000.00
2-4-1-06 Recursos Pasivos Exigibles 807,300,000.00
2-4-3 RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS
145,000,000.00
2-4-3-01 Rendimientos Prov enientes de Recursos de Destinacién Especifica 45 000.000.00
2-4-3-02 Rendimientos Prov enientes de Recursos de Libre Destinacién 100,000,000.00
3 GASTOS 49,814,070,000.00
31 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
8,933,770,000.00
3-1-1 SERVICIOS PERSONALES
6,992,270,000.00
3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 5,199,089,000.00
3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Némina 3,000,378,000.00
3-1-1-01-04 Gastos de Representacion 178,316,000.00
3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo Suplementario 22.034.000.00
3-1-1-01-08 Bonificacién por Servicios Prestados 95,120,000.00
3-1-1-01-11 Prima Semestral 436,325,000.00
3-1-1-01-13 Prima de Navidad 395,860,000.00
3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 190,012,000.00
3-1-1-01-15 Prima Técnica 826,808,000.00
3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 22,048,000.00
3-1-1-01-17 Prima Secretarial 1,320,000.00
3-1-1-01-26 Bonificacién Especial de Recreacion 16,669,000.00
3-1-1-01-28 Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Pablico 14,199,000.00
3-1-1-02 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 10,000,000.00
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LISTADO DE APROPIACIONES

FECHA REPORTE: 02-01-2015 09:30

ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA:

200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES

01 - UNIDAD 01

CLASIFICACION

VALOR APROPIACION ]

3-1-1-02-03

3-1-1-02-03-01

3-1-1-03

3-1-1-03-01

3-1-1-03-01-01

3-1-1-03-01-02

3-1-1-03-01-03

3-1-1-03-01-04

3-1-1-03-01-05

3-1-1-03-02

3-1-1-03-02-01

3-1-1-03-02-02

3-1-1-03-02-06

3-1-1-03-02-07

3-1-1-03-02-09

3-1-2

3-1-2-01

3-1-2-01-02

3-1-2-01-03

3-1-2-01-04

3-1-2-01-05

3-1-2-02

3-1-2-02-01

3-1-2-02-03

3-1-2-02-04

3-1-2-02-05

3-1-2-02-05-01

3-1-2-02-06

3-1-2-02-06-01

3-1-2-02-08

3-1-2-02-08-01

3-1-2-02-08-02

3-1-2-02-08-03

3-1-2-02-08-04

Honorarios

Honorarios Entidad

APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO Y PUBLICO
Aportes Patronales Sector Privado

Cesantfas Fondos Privados

Pensiones Fondos Privados

Salud EPS Privadas

Riesgos Profesionales Sector Privado

Caja de Compensacion

Aportes Patronales Sector Publico

Cesantias Fondos Publicos
Pensiones Fondos Publicos
ICBF

SENA

Comisiones

GASTOS GENERALES

Adquisicion de Bienes

Gastos de Computador
Combustibles, Lubricantes y Llantas
Materiales y Suministros

Compra de Equipo

Adquisicion de Servicios
Arrendamientos

Gastos de Transporte y Comunicacion
Impresos y Publicaciones
Mantenimiento y Reparaciones

Mantenimiento Entidad

Seguros

Seguros Entidad

Servicios Publicos

Energia
Acueducto y Alcantarillado
Aseo

Teléfono

10,000,000.00

10,000,000.00
1,783,181,000.00
1,227,361,000.00
465,532,000.00
196,881,000.00
352,413,000.00
21,642,000.00
190,893,000.00
555,820,000.00
16,233,000.00
300,643,000.00
143,169,000.00
95,450,000.00

325,000.00
1,941,500,000.00
151,000,000.00
77,000,000.00
17,000,000.00
52,000,000.00
5,000,000.00
1,727,000,000.00
648,000,000.00
137,000,000.00
10,000,000.00
657,000,000.00

657,000,000.00

20,000,000.00

20,000,000.00

169,000,000.00

115,000,000.00
10,000,000.00
10,000,000.00

34,000,000.00
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LISTADO DE APROPIACIONES

FECHA REPORTE: 02-01-2015 09:30

ENTIDAD: 200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01

[ CLASIFICACION

VALOR APROPIACION

3-1-2-02-09

3-1-2-02-09-01

3-1-2-02-10

3-1-2-02-12

3-1-2-03

3-1-2-03-02

3-1-2-03-03

3-3

3-3-1

3-3-1-14

3-3-1-14-01

3-3-1-14-01-09

3-3-1-14-01-09-0431

3-3-1-14-01-09-0431-152
3-3-1-14-01-12

3-3-1-14-01-12-0725

3-3-1-14-01-12-0725-161
3-3-1-14-01-13

3-3-1-14-01-13-0604

3-3-1-14-01-13-0604-168
3-3-1-14-03

3-3-1-14-03-26

3-3-1-14-03-26-0947

3-3-1-14-03-26-0947-223
3-3-1-14-03-31

3-3-1-14-03-31-0611

3-3-1-14-03-31-0611-235
3-3-4

Capacitacion

Capacitacion Interna

Bienestar e Incentivos
Salud Ocupacional

Otros Gastos Generales

Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas
Intereses y Comisiones

INVERSION

DIRECTA

Bogota Humana

Una ciudad que supera la segregacion y la discriminacién: el ser humano en el centro de las preocu
Soberania 'y seguridad alimentaria y nutricional
Fortalecimiento del sistema distrital de plazas de mercado

152 - Fortalecimiento del sistema distrital de plazas de mercado

Apoy o a la economia popular, emprendimiento y productividad
Desarrollo de iniciativas productivas para el fortalecimiento de la economia popular

161 - Desarrollo de iniciativas productivas para el fortalecimiento de la economia popular

Trabajo decente y digno
Formacion, capacitacion e intermediacion para el trabajo

168 - Formacion, capacitacion e intermediacion para el trabajo

Una Bogotéa que defiende y fortalece lo publico
Transparencia, probidad, lucha contra la corrupcion y control social ef ectivo e incluy ente
Fortalecimiento de la participacion ciudadana y de la cultura de la legalidad

223 - Fortalecimiento de la participacién ciudadana y de la cultura de la legalidad

Fortalecimiento de la funcién administrativa y desarrollo institucional
Fortalecimiento institucional

235 - Fortalecimiento institucional

PASIVOS EXIGIBLES

31,000,000.00
31,000,000.00
42,000,000.00
13,000,000.00
63,500,000.00
62,000,000.00
1,500,000.00
40,880,300,000.00

40,073,000,000.00

40,073,000,000.00
38,100,205,000.00
13,009,977,000.00
13,009,977,000.00

13,009,977,000.00

23,153,906,000.00

23,153,906,000.00

23,153,906,000.00

1,936,322,000.00

1,936,322,000.00

1,936,322,000.00

1,972,795,000.00

116,643,000.00

116,643,000.00

116,643,000.00

1,856,152,000.00

1,856,152,000.00

1,856,152,000.00

807,300,000.00
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